ul

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XI N°006 1 FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2'

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA-.- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 20l8.OI.0
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraima-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle
que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial No20 8.010701, do Tipo Menor Preço paia a Aquisição de combustíveis destinado ao
frota de veículos oficiais e agregados das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Miraisna-CE, com Data de Abertune para o dia 22 de
de 2019, às 09b30min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mi ai a CE, localizada à Esplanada da Estaçao 0 433
Miralron-CE. O Edital poderá ser adquirido junia a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraíma-CE, 08 de ,M
2019. Ednardo Ferreira Magalhães — Pregoeiro.

5 **

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DF LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°
TP - A Comissão de Licitação deste Município tonm público que no dia 25 de Janeiro de 2019, às 09k, estará abrindo Licitação na Mod iaadc
de Preços No001/2019/GAB - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa destinado a prestação de serviços e divulgações das ações
de Cariré-CE em emissoras de rádio de abrangência regional e municipal, matérias informativas através de blogs, redes sociais, reei 	o
distribuição de informativos. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta pubIjcagao, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e
h to://snunscioios.tcc.cc  eov.br/licitatoes.íehttp://www.carite.ce.cov.br/. Informações pelo Tcicfonc: (88)36 6.1133 ouno endereço à Praça Ellsio
SIN°, Centro. Canré-CE, 08 de Janeiro de 2019. Antonia Regitene Aguiar de Carvalho - Presiderstt. da CPL.

*** e** *e*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DF GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o t
Modalidade Pregão Presencial N°2019.01.09,01, Sessão Pública marcada para o da 21 de Janeiro de 2019, às 08k, cujo Objeto é a Contrai
empresa para criação e produção de spots e jingles comerciais para divulgação em rádio e som volante para atender as necessidades das See
do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site. www.tcrn.ce govbr/licitacoe conferiria IN-04/2015 e na Sala da C
de Licitação, localizada Da Praça da Matriz, 5 " Centro, Granja-CE, no horário de OSh às 12h. Granja-CE, 08 de Janeiro de 2019. José IV
Magalhães Júnior - Presidente da CPI-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - FDITAL DE TOMADA DE PRE
9212019-SEPLAN. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de thicuitinga torna público que no dia 24 de janeiro de 2019.
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Fdval Mais da Silva, ló, Centro nesta cidade, estará realizando Licitação OBJETO:
fação de Assessoria e acompanhamcnto de convênios elaboração de prestação de contas de convênios e programas firmados com os governos E
Federal, para atender as Secretarias do Município de Ibicuitinga. MODALIDADE: Tomada de Preços O Edital podará ser examinado perante a C
de Licitação no endereço já citado e sua cópiapoderá ser cedida apartir da publicaçao deste aviso no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuiting
de janeiro de 2019. Francisco Mateus Cavalcante de Lima - Presidente CPL.

•0* •0,5 *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AEATUEA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N °. 0701.01)
Município de ARATUBA por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 22 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, catara realizando
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRE]
MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. O e 'edencsamcnto e os envelopes de 1
documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até às 09: 15 horas. Mais informaçoes poderão ser adquiridas na
Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro —ARATUBAJCE no horário de 730 as 11:30 horas nos dias úteis após esta publicação, ao no sil
tce.ce.gov.brllicitacoes. ARATUBA- CE, 07 de janeiro de 2019. Francisco Eduardo Salas Vieira - Pregoeiro.

********* ******************************************* **********

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PRE
01/2019-SEPLAN. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicustinga, torna público que no dia 24 de janeiro de 2019
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edvai Mais da Silva, 16, Centro, nesta cidade estará realizando Ltcttaçao: OBJET

continuas. Bem como, orientação junto aos agentes públicos quanto à gestiie, de ativos e fluxo da despesa, para atender as necessidades das secreta
Município de Ibicuitinga. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Editei poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citad
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, ao horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 08 dejaneiro de 2019. Francisco '\
Cavalcante de Lima - Presidente CPL.

- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DF 1 'API 'NA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNI
12.14.0212018. Pelo presente aviso e cai cuoipriioento as Leis ti 10.520/02 e 8.666193 e suas a/te, açoes e Decreto n'5.450105, o Pregoeiro Oji
Pref. tu,a Municipal de Jiaptúna comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico a 012.14.02/2018  pra a a CONTRATA ÇAO DE EM!
ESPECIALIZADA No FORNECIMENTO DE LIVROS DO 7ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL PARA O ANO DE 2019, JUNTO A SECj
RIA DE EDUCA ÇÁO DO MUNICÍPIO DE ITA PIÚNA-t'E. Endereço.' Av. São Cristovão, 215, Centro, ltapzútsa Ceará. Entrega das propostas: J
desta data, no alho www.Iicltacoes-e.com.br , Abertura das propostas: 2210112019 às 14InOOmin (horário de Btorl/a) no sitio www.licitacoes-e.c
Infonnaçães gerais: O Pdital poderá ser obtido através do sítio retericio acima. Os iate essadosfi ao? desde já notificados da necessidade de acesso

averificação deu; foi tua ões e alterações supervenientes Itago do Silva Pereira - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Mo
de Itapiána.

ESTADO DO CEARÁ —FREI EITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ—TOMADA DE PREÇOS N" 1 P051 2.01/201 8.CONTRATAÇÃO DE SER'
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A SECRETARIA DEADMI ISI RAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACUJI
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitaçao supra da seguinte forma: HABILITi
MARTINS GILDO PONTE ADVOCACIA e RENATO MELO AGUIAR e INABILITADAS; IAE E DE SOUSA SOCIEDADE INDIVIDU
ADVOCACIA e RODRIGUES E SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Fica aberto o prazo recursal, conformo determina o Art. 109, Inciso 1,
a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Pacujá, situar'
22 de Setembro, 110325,  Centro, Pacujá Ceará, nos dias úteis após esta publicação. Pacujá-CE em 09 de Janeiro de 2019. Francisco Sousa de Me
Junior - Presidente da CPL,

*5 * * *

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPALDE PACUJÁ —TOMADA DE PREÇOS N° TP 0512.0 /2018. CONTRATAÇÃO DE SER
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A SECRETARIA DEADMt 151 RAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACUJ
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da ticitaçao supra da seguinte forma: HABIL!T2
JOSÉ ADAJLSON MELO AGUIAR e INABILITADAS. JAENE DE SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA e MARTINS 1
PONTE ADVOCACIA, Fica aberto o prazo recur ai, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e soas alterações postcrie
motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Paeujá, situada à Rua 22 de Setembro n° 325, Centro, Paeujá Cc,
dias úteis após esta publicação Pacujá-CE. em 09 de Janeiro de 2019 Francisco Sonsa de Mendonça Ju rior— Presidente da CPL.

*5 *5* 5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Secretaria deEducação - Aviso de Licitação—Pregão Eletrônico N'2018.12.17.001. A Pi
Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 21 de janeiro
às 09h00min (horário de BrasitialDF) que tem como objeto a aquisição de diversos materiais de consumo e permanente, conforme termo de refi
Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissao de 09h00min as 1 lh00min (horário de Brasília/DE), sito a Travessa lo
Viana, 118-Centro. Aqmras— CE, 08.01.2019. Vânia de Sonsa Pinheiro - Pregoeira